Akta radzieckie m. Wadowic nr. 15, fol. 170.

18. 1676, 15. marca, w Warszawie.
Jan III., król polski, zatwierdza dokument nr. 16 i nadaje nowe prawo 
kuśnierzom wadow.

Joannes III. dei gratia rex Polonise, magnus dux Lithuanise, Russise, 
Prussise, Masovise, Samogitise, Kijovise, Volhynise, Podolise, Podlachise, 
Livonise, Smolenscise, Severise, Czerniechovi seque significamus prsesentibiis 
literis nostris, quorum interest universis et singulis, prsesentatas nobis esse 
literas pargameneas manu divse memorise serenissimi Michaelis regis Polo- 
niarum subscriptas, sanas, salvas, et illsesas omnique suspicionis nota ca
rentes, continentes in se certos artículos et puncta contubernio pellionum 
civitatis nostrse Vadovicensis servientia, ad maiorem ordinem concessa, 
supplicatumque nobis per certos consiliarios nostros nomine et pro parte 
contubernii eiusdem, quatenus easdem authoritate nostra regia approbare, 
confirmare et ratificare dignaremur. Quarum, quidem literarum de verbo 
ad verbum tenor est talis; (następuje nr. 16) Nos itaque Joannes III. 
rex supplicationi prsefati contubernii pellionum benigno annuentes, volen- 
tesque circa iura antiqua et noviter per serenissimum Michaelem divse 
memorise cencessa, conservare, nostramque ut facilius experiantur gratiam 
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indicimus instituimusque, ne quispiam tarn ex prafatis Judaeis, quam ad
venís merces pellium quocumque nomine vocitatas expon ere divendereque 
prasumat, insuper si quis eius generis habuerit easque in civitate nostra 
Vadovicensi in versum vendere voluerit, neminem etiam si sit unus ex 
sodalibus contubernii eiusdem eas emere, cum solo cechmagistrorum aliorum- 
que fratrum sub poena superius expressa contubernio applicanda, iniungimus. 
Quas quidem literas prasenti consensu nostro in omnibus punctis, articulis, 
clausulis, conditionibus, approbandas, confirmandas esse deximus, prout 
quidem confirmamus, ratificamus et approbamus, decernentes easdem vim 
et robur perpetuas firmitatis habere debere. In quorum fidem präsentes 
manu nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus. Datum Varsa- 
via sub comitiis felicis coronationis nostra, die 15ta mensis Martii, anno 
domini 1676, regni vero nostri secundo anno. — Joannes rex. — Sigillum 
pensile maioris cancellaria regni, in pixide laminea cera rubra expressum. — 
Hieronymus Pinocci s. r. maiestatis secretarius m. p.

Cf. nr. 16.

19, 1701, 15. listopada, w Warszawie.
August II., król polski, zatwierdza dokument nr. 18 i statuta cechu 
kuśnierzy wadow.

Augustus II. Dei gratia rex Polonise, magnus dux Lithuania, Russia, 
Prussia, Masovia, Samogitia, Kiiovia, Volhynia, Podolia, Podlachia, Livo
nia, Smolenscia, Czerniechoviaque, nec non hareditarius dux Saxonia et 
princeps elector significamus prasentibus literis nostris quorum interest 
universis et singulis, productas coram nobis esse, literas pargameneas au- 
thenticas infrascriptas, manu serenissimi olim diva memoria Joannis III. 
pradecessoris nostri desideratisimi subscriptas, sanas, salvas, et illasas, 
omnique suspicionis nota carentes, continentes in se artes, artículos et 
puncta contubernii pellionum civitatis nostra Vadovicensis servientia ad 
maiorem ordinem concessa, supplicatumque est nobis per certos consiliarios 
nostros, nomine Mathia Oszustowicz et Stanislai Oszustowicz seniorum 
et iuniorum pellionum ac pro parte totius contubernii, quatenus easdem 
authoritate nostra regia approbare, confirmare et ratificare dignaremur 
quarum quidem literarum tenor de verbo ad verbum est talis: (następuje 
nr. 18) Proinde nos Augustus II. rex supplicationi pradicti contubernii pel
lionum Vadovicensium benigno annuentes volentesque circa iura anti qua 
per serenissimos olim diva memoria Sigismundum Augustum de data in 
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conventione generali Osvencimensi, feria 2da post festum Conceptionis B. V. 
Marias próxima, anuo domini 1548; Steplianum de data Niepołomiciis, die 
29. mensis Junii, anno domini 1585; Sigismundum III. de data Cracovise, 
die 8va mensis Septembris, anno domini 1588; Vladislaum IV. de data 
Varsovise, die 20. mensis Decembris, anno domini 1641 et Joannem Casi- 
mirum de data Varsaviee, die 12ma mensis Martii, anno domini 1649, reges 
Poloniee atque ordinationes Polonica idiomate seriptas conservare.

Najprzód, gdy młody brat do cechu będzie wstępował, powinien 
dać in instanti do skrzynki złotych pięćdziesiąt i braci uczęstować.

Item tenże brat młody, ma mieć pół roka folgi, od sztuki robienia, 
a po wyjściu zaś pół roku powinien będzie sztukę roboty według dawnego 
zwyczaju i wszystkie kondycye wypełnić według cechu należyte.

2do powinien brat młody wziąść popielic pięćset całkowych i z brzu
szkami, do którego futra ma zaprosić czterech braci starszych, potem ode
brawszy towar powinien ich uczęstować według możności i dawnego zwy
czaju.

Item do tegoż towaru powinien młody brat zaprosić panów star
szych do pompowania popielić, także do strychowania i odbierania brzu
szków, przy tern powinno być częstowanie.